



Questions et réponses

TRANSMISE À TOUS LES SOUMISSIONNAIRES

N° de la modification :	1
N° de la DDP :	14150005
Titre de la DDP :	Chargés de l'examen externe du programme Croissance pour tous (CPT) du CRDI
Date d'émission :	Le 26 mai 2014
Auteure :	Jennifer McDonald
Nombre de pages :	2

Le présent document vise à clarifier l'information en réponse à des questions posées par les soumissionnaires.

QUESTION 1. Quel volume d'évaluations l'autoévaluation englobe-t-elle ?

RÉPONSE : L'autoévaluation préparée par le programme englobe une vaste gamme de documents; il y a des rapports d'évaluation, mais c'est loin d'être tout. Le volume d'évaluations varie selon le programme : il peut y en avoir 10 comme il peut y en avoir 100.

QUESTION 2. Parmi les évaluations, combien ont été réalisées à l'interne, et combien ont été confiées à des consultants externes ?

RÉPONSE : Il n'y a pas de nombre ou de ratio fixe à cet égard. Cela varie selon le programme.

QUESTION 3. Le comité d'examen externe aura-t-il la possibilité d'interviewer tous les auteurs d'évaluations, ou pourra-t-il s'entretenir uniquement avec des membres du personnel du CRDI ?

RÉPONSE : Le comité d'examen externe ne devrait pas compter sur la possibilité d'avoir accès à tous les auteurs d'évaluations qui ont contribué au programme.

QUESTION 4. Quelle est la nature des évaluations – s’agit-il d’évaluations évolutives, d’évaluations reposant sur la méthode du cadre logique, d’autres types d’évaluations ?

RÉPONSE : Les évaluations dont le rapport se trouve dans la documentation du programme sont de divers types – on y trouve des évaluations évolutives, des évaluations reposant sur la méthode du cadre logique et d’autres types d’évaluations.

QUESTION 5. Dans quelle mesure existe-t-il des recensions des écrits ou des examens systématiques qui viendraient compléter l’autoévaluation ?

RÉPONSE : Il y a beaucoup plus de recensions des écrits (revues documentaires) que d’examens systématiques.

QUESTION 6. Les dates de l’atelier d’orientation de deux jours prévu en octobre ont-elles été fixées ?

RÉPONSE : L’atelier devrait avoir lieu entre la mi-septembre et la mi-octobre, mais les dates ne seront fixées que lorsque les membres du comité d’examen auront été choisis.

QUESTION 7. A-t-on le droit de poser sa candidature en tant que groupe de trois personnes ?

RÉPONSE : Non; on ne peut répondre à la DDP qu’à titre individuel.

FIN DU DOCUMENT
